
PRISTÍ
CISLO
VYJDE

19. ZÁŘI

6 Když se stane úraz majiteli / L. Fejerová
7 O čem přemýšlím... / S. Čermáková

8 Zajímavosti / Mgr. S. Kučerová
10 Co dělat když... PSA BODNE VČELA či

VOSA? / V. Pátková
15,90 Vaše obrázky z cest
24 Rozjezdy pro hvězdy
78 Takový areál jsem v životě neviděla... / 

B. Banýrová

Cestování
11 CESTOU NECESTOU / B. Škodová

Chov
16 Poradna - Obskakování psa / 

MVDr. M. Štourač, CSc.
18 Když ti dvakrát umře pán... /

D. a P. Šintlerovi

20 Otázky a názory na DNA v chovu 
psů - anketa

Plemena psů

Psi na titulní straně:
Německý ovčák Thor from 
Georgeland - nar. 28.3. 2020, 
o. Saša z Lintichu, m. Heidy from 
Georgeland, chov. Dovrtěl Jiří, 
Mgr., maj. Jitka Jichová

Před Lokim jsem měla 12 let 
německého ovčáka Nera (také 
s PP), když odešel do psího 
nebíčka, bála jsem se, že se už 
nenajde takový pes, jakým byl 
Nero, ale když jsem si pro Lokiho 
jela do Krnova do CHS a vzala ho 
poprvé do náruče, zamilovala 
jsem se a věděla jsem, že bez 
něho neudělám krok. Loki je 
skutečně vysněný Pan pes. Díky 
jeho zlaté povaze se mnou 
může jezdit opravdu všude, je 
to opravdu parťák, jak se patří. 
Stín na 4 písmenka? To je Loki. Je 
chytrý, rychle se vše učí, je hodný 
na děti, nevadí mu vlastně nic 
a nikdo.

Autor fotografie:
Jitka Jíchová

26 Život s čertom / I. Petráková

28 Pikardský ovčák / Mgr. S. Kučerová
32 BULMASTIF - červený psí anděl /

H. Prudká
68 Proč zrovna ČESKÝ HORSKÝ PES/

S. Hutařová

Veterina
34 ORTEZY BRETOVI PRODLOUŽILY ŽIVOT 

O PŮL ROKU / L. Blechová

38 Onemocnění ledvin / H. Ryantová, 
MUDr. S. Peková, PhD.

55 Mýty a fakta / MVDr. Alice Franková

Výživa psu
46 Cibule může být pro psy toxická / 

MVDr. M. Štourač, CSc.

48 Dva nejen letní recepty / J. Aulehlová
50 Na louce kvete DOBROMYSL

a na zahrádce OREGANO / J. Aulehlová
51 Mrkvové karbanátky s masem /

J. Aulehlová
52 Znáte huminové kyseliny?/ 

MVDr. M. Štourač, CSc.

CESTOU 
NECESTOU

:o DELAT KDYŽ 
PSA BODNE 

VČELA ČI VOSA

54 MRTVICÍ ANI VE 13 LETECH ŽIVOT 
NEKONČÍ / K. Pluhařová

Aktivní senior
77 KELLY - moje jednička / H. Jarošová

Canisterapie
56 Můj dvacetičtyřhodinový dozor.../

V. Pátková

Výchova psa
59 Separační úzkost - pomůžou klece 

a přepravky? / V. Říhová

Agility
62 RVALI se až do konce! / M. Zobač

Triky krok za krokem
66 TRIKY pro radost / E. Boušková

Canicross
72 Vždyť očima se neběhá, nežije... / 

H. Vidovičová

Výcvik malých plemen
82 O strakaté školitelce / E. Fiantová

Klasický výcvik
80 Připadala jsem si jako zvířátko v zoo /

V. Pátková
84 Cesta k chodskému psu a život s ním /

J. Maierová
88 Hledá se ZKO - ZKO HRÁDEK U ROKYCAN
90 Co je to obranné chování? / L. Mach

Lovecký výcvik
94 PUDL A LOV /T. Hermannová

Můj psí parťák je...
97 Mám tři psí parťáky / J. Macháčková

4

PVAII = I.WAlL 
Z DO KONC


